
Liggande  montering 
För liggande montering installeras vertikala läkt som fästs genom vind-
skyddsskivan och in i väggens reglar. Avståndet mellan läkten ska vara 
400–600 mm (rekommenderat 400 mm samt korsläktning). Läktens 
bredd ska vara minst 95 mm och tjockleken minst 22 mm. Panelernas 
nederkant ska placeras minst 30 cm över marknivån.

Ytterpanelerna fästs med varmförzinkade spikar eller klammer (pane-
ler med lasyr ska fästas med rostfria fästdon). Spikarna får inte slås för 
djupt så att panelens yta skadas, men de får inte heller sticka upp.

Lämplig spikstorlek är t.ex. 2,1/2,3 × 50 mm. Spiken ska gå igenom läk-
ten. Lämplig klammer är t.ex. RST-klammer 50 × 10 × 1,6 mm. Klammer 
rekommenderas eftersom de är lättare att skjuta i spontens spikspår 
och minskar risken för sprickor i sponten.

Monteringen påbörjas nerifrån, och den första panelen vilar på monte-
ringskrokar som fästs helt vågrätt. Panelerna spikas i spikfåran på spon-
tens baksida. Varje fästpunkt ska ha två klammer/spikar, med ett inbör-
des avstånd på ca 40 mm och minst 40 mm från panelens ände. Den 
första skarven ska placeras på en läkt eller så ska en extra läkt monteras 
för skarven.

Följande panelrader kan skarvas mellan läkten utan extra stöd. Skarvar-
na får inte hamna närmare varandra än ett läktavstånd.

Paneländar som kapats på byggplatsen ska alltid ytbehandlas före 
montering.

Instruktionsvideo för liggande montering  med dold spikning (på finska):

https://www.youtube.com/watch?v=8UeRVWwgPFY

Stående montering
Vid stående montering inleds läktningen alltid med vertikala läkt för att 
säkerställa luftcirkulation. Därefter monteras stående läkt enligt sam-
ma rekommendationer som vid liggande montering. En styrningsläkt 
monteras vid fasadens nederkant för att säkerställa en rak och jämn 
startlinje. Panelernas nederkant ska placeras minst 30 cm över markni-
vån. Panelernas nedre ändar ska förses med droppnäsa, som målas före 
montering.

Panelerna fästs med varmförzinkade spikar eller klammer (paneler med 
lasyr ska fästas med rostfria fästdon). Lämplig spikstorlek är t.ex. 2,1/2,3 
× 50 mm, och spiken ska gå genom läkten. Lämplig klammer är t.ex. 
RST-klammer 50 × 10 × 1,6 mm. Klammer rekommenderas eftersom de 
är lättare att skjuta in i spontens spikspår och ger mindre risk för spric-
kor. Spikarna får inte slås för djupt eller sticka upp.

Monteringen inleds med monteringskrokar som fästs i en exakt lodrät 
linje. Panelerna spikas i spikfåran på spontens baksida. Varje fästpunkt 
ska ha två klammer/spikar, med ett inbördes avstånd på ca 40 mm och 
minst 40 mm från panelens ände.

Panelerna kan skarvas mellan läkten på samma sätt som vid liggande 
montering.

Instruktionsvideo för stående montering  med dold spikning (på finska):

https://www.youtube.com/watch?v=yvE7hpch2hc
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